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Bestyrelse og afdelinger  

Bestyrelsen: 
 

Erik Bach, formand 2486 6656 

Michael Madsen, næstformand 9846 4237 

Jørn Sørensen, kasserer  9846 4312 
Leif Olesen, sekretær 9882 5821 

Ole Pedersen 9826 9420 

 

E-mail-adresser 

formanden@saeby-sejlklub.dk 

Kassereren : jms@sparv.dk 

Sæby Sejlklub, Havnen 9, 9300 Sæby 

www.saeby-sejlklub.dk 

Junior - og Ungdomsafdeling: 
 
Formand (ñSkipperò): Ole Pedersen 

Sejlads og sikkerhed i joller og på bræt. 

Vedligeholder afdelingens materiel. 

Nøgle 
 
til klubhus, mastehus, værksted og mastekran 

fås af Jørn Sørensen (50 kr. i depositum) 

 

Klubstander 
 

Kontakt et bestyrelsesmedlem. 

Klubstander : 70 kr. 

 

Fællesafdeling: 
 
Formand (ñSkippperò): Erik Bach 

Sørger for fælles aktiviteter i klubhuset og 

fælles informationer. 
 

Aktivitetsgruppen 

Gennemfører fælles klubaktiviteter for 
medlemmerne og deres ledsagere. 

 

Informationsgruppen 

Redigerer og udsender klubbladet, samt 

redigerer klubbens hjemmeside. 

Assisterer med afdelingernes informationer. 
Bladet forsøges udsendt i : 

Februar, maj, august og december måneder. 

Niels-Ove Rolighed, (Ansv.) 9689 0666 
nor@kanok.dk 

 

Web-master: Leif Olesen 
webmaster@saeby-sejlklub.dk 

Seniorafdeling: 
 

Formand (ñSkipperò): Leif Olesen 

Sejlads i sejlbåde, motorsejlere og motorbåde. 

Vedligeholder afdelingens materiel. 
 

Kapsejladsgruppen 

Planlægger og gennemfører sportslige 
sejladser og arrangementer med relation 

hertil. 

Lennart G. Pedersen 
Niels-Ove Rolighed 

Klubmåler: Kontakt bestyrelsen 

 
Tursejlergruppen 

Planlægger og gennemfører sociale sejladser 

og arrangementer. 

Ejendomsafdeling: 
 
Formand (ñSkipperò): Michael Madsen, Finn 

Jensen 

Varetager klubbens faste ejendomme. Sikrer 
at klubbens fælles materiel er i orden. 

 

Husï og materialegruppen 
Har tilsyn med klubhuset og lagerbygninger. 

Sørger for at de er klar til brug og at klubbens 

mastekran er i orden. 
 

Tilsyn med vedligehold af hjælpebåde, 

motorer og trailer. 



Formanden har ordet!  

Side 3 

På generalforsamlingen 23. marts 2011 gik ærespokalen 2010 til klubbens 
vagtværn. Tak til alle dem der frivilligt spolerede deres nattesøvn i tiden der 
gik fra tyverierne begyndte i efteråret og til skiderikken var fanget. Pokalen 
kan ses i klubhuset. Ærgerligt nok har der igen for nylig været stjålet fra nogle 
joller i havnen, så helt fri for langfingrede halvhjerner er vi stadig ikke. Det er 
vigtigt, hvis man får ubudne gæster i sin båd, at anmelde tyveriet, så politiet 
får overblik over uvæsenets omfang og dermed kan tilpasse indsatsen. 
 
Vores havnefoged har igen tænkt tanker ang. havneudvidelse og har forfattet 
et nyt forslag, som er blevet godkendt af kommunen. Det drejer sig om en 
udnyttelse af yderbassinet og langs søndre og vestre kajanlæg, hvor der skulle 
blive plads til ca. 40 både. Undertegnede og næstformand Michael Madsen 
var 24.05. til møde med Birger, hvor vi fik forevist tegninger af det nye anlæg. 
Omkostningerne til anlæg er budgetteret til 6 mill. Årlige indtægter er bereg-
net til 470.000 kr. Sejlklubben havde naturligvis hellere set et af vore egne 
forslag realiseret, hvor der ville have været bedre parkeringsmuligheder, flere 
bådpladser og større vinteropbevaringsmuligheder, men med den slunkne 
kommunekasse in mente, er det nye initiativ faktisk ikke så ringe endda. Dog ς 
пл ƴȅŜ ōňŘǇƭŀŘǎŜǊ ƪǊŋǾŜǊ пл ƴȅŜ ǾƛƴǘŜǊƻǇōŜǾŀǊƛƴƎǎǇƭŀŘǎŜǊΦ IǾƛǎ ƛƪƪŜ ƻƳǊňπ
det mellem redningshuset og købmanden skal bruges til formålet, er det 
svært at se andre muligheder, end at bruge pladsen ved værftet til vinterop-
bevaring, hvilket også længe har været et ønske fra klubbens side. 
 
Apropos værftet - En god nyhed: Værftet er langt om længe blevet opsagt. 1. 
juli 2013 er det slut med at lægge beslag på vestre ende af havnen. Det gamle 
faldefærdige bras skal omsider rives ned og erstattes med??? Ja - hvad? Pla-
nen for værftsområdet skulle for længst, som lovet, være vedtaget. Spænden-
de at se hvad der kommer til at ske. Blot kan man håbe, at ideen med at lave 
en trappe, der hvor havnens bedste og nyeste kajanlæg er, bliver taget af bor-
det igen.  
Og 40 nye både!!! 
 
Havneordningen med Læsø er opsagt. Beslutningen blev vedtaget på årets 
generalforsamling med stort flertal. Prisen for overnatning med havnemærke 
og klippekort er ens. Derfor vil der være flere fordele end ulemper ved at kø-
be klippekort. Klippekort kan bruges juli, det kan havnemærke ikke. Klippekort 
kan bruges et år, havnemærke følger kalenderåret. Klubben slipper for hvert 
år, at have underskud på ordningen. 
 



  

  

 

  

  



Side 5 

Udgiften til medlemskabet til Dansk Sejlunion blev drøftet på årets generalfor-
samling. Der var forslag om at melde os ud af unionen. Det vil være uklogt. For 
at få målebrev til sin båd skal man være medlem af DS. Det bliver man gen-
nem en sejlklub som er medlem af unionen. Hvis vi opsiger vores medlem-
skab, kan vi risikere at miste medlemmer. Potentielle nye medlemmer vil na-
turligt søge hen, hvor de kan få målebrev. Dem vil vi så også miste. Det vil ikke 
være muligt at arrangere ungdomsstævner, når vi igen engang får gang i ung-
domsafdelingen. Det vil også være unaturligt for en sejlklub af vores størrelse, 
ikke at være medlem af sejlernes hovedorganisation Dansk Sejlunion. 
 
Der var på generalforsamlingen forslag om, at ved onsdagssejladserne kan 
tursejlerne også sejle en tur og derefter mødes i klubhuset. En fremragende 
ide som bestyrelsen håber alle vil tage godt imod. Onsdagssejladserne er i 
gang og det er ikke for sent, at melde sig til den egentlige konkurrence om, 
hvem der er bedst til at drive skuden gennem vandet. 
 
Der er blevet fremstillet nye indmeldelsesbrochurer til klubben. Birger har fået 
en stak og flere findes i klubhuset. Hvis man observerer nye fastliggere i hav-
nen ς motorbåde såvel som sejlbåde ς så stik dem en brochure, eller kontakt 
et bestyrelsesmedlem. 
 
Bestyrelsen konstituerede sig på møde d. 5. april som følger: 
Formand og skipper for fællesafdeling: Erik Bach 
Næstformand og skipper for ejendomsafdeling: Michael Madsen 
Kasserer: Jørn Sørensen 
Skipper for seniorafdeling Leif Olesen 
Skipper for juniorafdeling: Ole Pedersen 
 
олΦ ŀǇǊƛƭ ǾŀǊ ŘŜǊ ǎǘŀƴŘŜǊƘŜƧǎƴƛƴƎ ƛ ƎňǊŘŜƴ ƳŜŘ ŜŦǘŜǊŦǄƭƎŜƴŘŜ ƪŀŦŦŜ ƻƎ ƪŀƎŜ ƻƎ 
en lille én. Aldrig har der, i undertegnedes tid som formand, været så mange 
fremmødte til denne traditionsrige begivenhed. Om aftenen fik vi luftet grille-
ne. Tak til alle der mødte op. En hyggelig start på sæsonen i gode sejlerven-
ners selskab. 
 

God sommer og pas på jer selv. 

P.b.v. 

Erik Bach 

Formand  



Side 6 

Flex-o-Fold har udviklet en propel til sejlbådsdrev, der ikke 
behøver nogen behandling for ikke at blive begroet. 
Men altså ikke til skrueaksler. 
Se omtale i Bådmagasinet i februar-nummeret. 
 
Husk at bruge propellen hver dag fra slutningen af maj til 
midten af juni. 
 
Måske problemerne med begroning snart er forbi  -  læs mere 
på videnskab.dk. 
I søgefeltet skrives : Verdens letteste faste stof 
Du finder en artikel, der fortæller om et forskerhold på RUC, 
der er i gang med at udvikle en forureningsfri   -  og effektiv  -   
bundbehandling. 

Rurer  



Side 7 

Ternen  

Ting tager tid, - meget tid, - mere end det dobbelte af, hvad vi begge tror 
det tager.  
Nu er vi midt i maj, og hver tirsdag aften, når vi er sammen for at arbejde 
på båden, taler vi først om, hvad vi kan nå. Det bliver altid kun til halvdelen 
af det, vi tror. Måske er det godt at være så optimistisk mht. ens egen ar-
bejdsindsats, det gør byggeprocessen overskuelig. 
Vi er nu i gang med den indvendige struktur, som skæres ud af plane sand-
wichplader, vi har støbt. 
Firmaet JOBI Group i Dronninglund, som fremstiller avancerede produkter i 
træ og komposit, lånte os deres værksted nogle aftner og weekender. Da 
de i den periode var i færd med at fremstille udstillingsmontre og toiletka-
bine i sandwich komposit til Schackenborg Slot, var der varme i værkstedet 
både aftner og weekender, hvilket vi kunne benytte os af. 
De har et meget stort vakuumbord, hvis overflade består at en hel glaspla-
de med en planhed, der har en meget lille tolerance. 
Her støbte vi sandwichplader til resten af strukturen ved hjælp af vakuum 
bagging. Altså håndlaminerede plader, hvor luft og det overskydende epo-
xy suges ud i et lag filt, som er lagt på under vakuumfolien. 
På billedet herunder ses bordet med sandwichplader der er dækket af peel 
ply, hulfilm, sugefilt og vakuumfolie.  
Det blev til mange kvadratmeter, og det er lidt svært at forstå, at der går så 
meget materiale til den indvendige struktur i Ternen. Men vægten pr. kva-
dratmeter blev meget lille. 



Side 8 



Side 9 

Efter at vi havde fået pladerne hjem i vores værksted, limede vi papir på, 
hvorpå alle skotterne var plottet ud fra vores tegninger.  Med en stiksav 
med keramikklinge blev alle stykkerne savet ud og kunne umiddelbart efter 
sættes ned i båden. ς De passede nøjagtigt. 


